
Nº 142, quarta-feira, 26 de julho de 2017122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072600122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 12/07/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Prestação de serviço telefônico fixo comutado na modalidade longa
distância nacional e internacional. Total de Itens Licitados: 00020
Novo Edital: 26/07/2017 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/08/2017, às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 25/07/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501245/2017-0 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Prestação de serviços de interligação bidirecional via fibra
óptica. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 26/07/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-49-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 26/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/08/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/07/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.911/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Real Soluções Automotivas Lt-
da. CNPJ: 08.942.836/0001-17. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato PE-027/2016 - prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais,
em veículos da frota oficial do TST. ACRÉSCIMO: com fundamento
no art. 65, inciso I, "b" e § 1º da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato
fica acrescido em 11,36%. VALOR: o valor total do contrato passa
para R$ 97.999,34. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2017NE000188, emitida em 25/1/2017. ASSINATURA:
25/7/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Jacyel Guedes de Carvalho, Pro-
c u r a d o r.

Processo TST nº 501.458/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: INTELIT Processos Inteligentes
Ltda. CNPJ: 10.682.187/0001-04. ESPÉCIE: 6º termo aditivo ao con-
trato PE-023/2015 - aquisição de solução de tecnologia da informação
para gestão de pessoas por competências no âmbito do Tribunal
Superior do Trabalho. ALTERAÇÃO: Fica retificada a cláusula se-
gunda do 4º termo aditivo para incluir o item 2 na prorrogação de
vigência do contrato, a contar de 5/5/2017 até 4/5/2018, passando o
valor total do contrato para R$ 416.000,00. ASSINATURA:
23/6/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Leandro Ligoski, Sócio.




